O Promovente envolveu-se em acidente de trânsito no dia 22 de outubro de 

2019, tendo solicitado o pedido de liberação do seguro DPVAT DE INVALIDEZ 

PERMANETE de forma administrativa, sendo o seu número de sinistro 3200036651, 

recebendo apenas o valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) na via 

administrativa. 

O promovente envolveu-se em um acidente de moto quando passava pelo 

centro de Cajazeiras, quando nas proximidades do posto Santo Antônio, colidiu em 

um carro vindo a cair no chão. O condutor do carro não foi identificado.

[...]

c) Requer que determine a citação da demandada, na pessoa de seus 

representantes legais, para, querendo, responder a presente ação, sob pena de 

revelia; 

d) A procedência total da ação, condenando a ré ao pagamento da indenização 

no valor de R$ 12.825,00 (doze mil, oitocentos e vinte cinco reais) com o valor 

atualizado monetariamente e com juros; 

e) A condenação da Ré ao pagamento das custas e despesas processuais, bem 

como em honorários de sucumbência na ordem de 20% sobre o valor da 

condenação; 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em Direito 

admitidos, especificamente documental já anexado ao processo e pericial a ser 

designada pelo juízo e devidamente paga pelo Estado ou pela parte ré; 

Dar-se a causa o valor de R$ 12.825,00 (doze mil, oitocentos e vinte 

cinco reais). 

Nestes termos, 

pede deferimento. 

Cajazeiras – PB,  

22 de setembro de 2020. 

ÉRIKA DE FRANÇA PERGENTINO 

ADVOGADA 

OAB PB 21.670 

QUESITAÇÃO AOS PERITOS: 

-Quais os ferimentos sofridos pela Autora quando da ocorrência do acidente